
Preliminare n. 574 del 05-09-2022 

 

Comune di Valdobbiadene 
provincia di Treviso 

 

 

DETERMINAZIONE 

n. 548 del 06-09-2022 

Ufficio LLPP - LAVORI PUBBLICI 

 

Oggetto: Fornitura ed installazione attrezzatura sportiva ed arredi presso palestra Scuole 

Medie Efrem Reatto. Affidamento diretto alla ditta Sport System di San Fior (TV). 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DATO ATTO che la determinazione n. 480 del 9 agosto 2022 non conteneva il visto 

contabile, ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 267/2000, e ritenuto 

pertanto di revocare tale determinazione e di adottare la presente munita del citato visto, 

come richiesto da Cassa Depositi e Prestiti Spa; 

 

VISTI: 

 il DUP - documento unico di programmazione 2022/2024 approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale 71 del 28 dicembre 2021; 

 il bilancio di previsione 2022, pluriennale 2022/2024 e relativi allegati, approvati con 

deliberazione del Consiglio comunale 72 del 28 dicembre 2021; 

 la delibera di giunta comunale n. 24 del 24 febbraio 2022, ad oggetto “Piano esecutivo di 

gestione delle performance 2022 2024”; 

 

PREMESSO che: 

 con deliberazione di Consiglio comunale 64 del 31 dicembre 2018 è stato approvato 

programma triennale dei lavori pubblici 2019/2021 e l’elenco annuale 2019;  

 nel suddetto programma triennale è prevista l'opera relativa alla realizzazione dei Lavori di 

demolizione e ricostruzione della palestra scolastica polivalente della scuola media Efrem 

Reatto finalizzata all'adeguamento sismico ed impiantistico della struttura – I stralcio, per 

la spesa di € 1.650.000,00; 

 con delibera di Giunta comunale n. 137 del 29 settembre 2020 veniva approvato il progetto 

esecutivo dei lavori “Lavori di demolizione e ricostruzione della palestra scolastica 

polivalente della scuola media Efrem Reatto finalizzati all’adeguamento sismico ed 

impiantistico della struttura – 1° stralcio – CUP: H58E18000350005 – opere di 

completamento”, a firma dell’arch. Marco Santinon assunto;  

 con determinazione del  Responsabile del Servizio n. 522 del 29 agosto 2022 veniva 

approvato il progetto per le “Forniture dell’arredo per la palestra della scuola Efrem 

Reatto in Valdobbiadene” redatto dall’Arch. Giovanna Carla Maddalosso e dal geom. 

Alessandro Buratto; 



 

DATO ATTO che necessita dotare la palestra al piano livello del campo da gioco, a servizio 

della scuola, di attrezzature sportive e di arredi che consentano la pratica del volley e di altre 

attività didattico/sportive tipiche di una scuola media; 

 

VISTO che in data 13 agosto 2022 veniva richiesto un preventivo per Forniture ed 

installazione parte di attrezzatura e arredo della palestra della scuola Efrem Reatto in 

Valdobbiadene alla ditta Sport System Srl di San Fior (TV) C.F./P.IVA 00665460267 con il 

seguente esito: 
Ditta N. Prot. Riscontro Prezzo offerto 

Sport System Srl  
21125 del 

25/08/2022 
€. 40.423,39 forniture oltre €. 2.400,00 spese trasporto e posa 

totale €. 42.823,39 (oltre all’IVA 22%) - Ribasso 3,0% 

RITENUTO l’offerta della ditta Sport System Srl di San Fior (TV) C.F./P.IVA 00665460267 
congrua, sostenibile e realizzabile; 

RITENUTO pertanto di affidare i lavori alla ditta Sport System Srl C.F./P.IVA 00665460267 con 

sede a San Fior (TV), in via del Lavoro 2, che ha offerto un ribasso del 3% sull’importo di  €. 

41.673,60 posto a base d’asta oltre ad €. 450,00 per spese di trasporto ed € 1.950,00 per spese di posa 

in opera e così complessivamente €. 42.823,39 (IVA 22% esclusa); 

PRESO ATTO che, relativamente alla ditta Sport System Srl di San Fior (TV) C.F./P.IVA 

00665460267, sono stati acquisiti: 

 il certificato di iscrizione alla Camera di Commercio; 

 il DURC attestante la regolarità contributiva; 

e sono stati altresì richiesti: 

 il certificato del casellario giudiziale, dei carichi pendenti e delle sanzioni amministrative; 

 l'attestazione dell'Agenzia delle Entrate competente per territorio; 

 

RITENUTA congrua l’offerta presentata dalla ditta Sport System Srl di San Fior (TV) 

C.F./P.IVA 00665460267; 

 

CONSIDERATO che il 15 settembre 2020 è entrata in vigore la Legge 11 settembre 2020. 

120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante 

«Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (c.d. Decreto 

Semplificazioni), che, al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle 

infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche 

negative a seguito delle misure di contenimento e dell'emergenza sanitaria globale del 

COVID-19, prevede espressamente quanto segue: 

 le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, 

servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di 

progettazione, mediante «affidamento diretto» per lavori di importo inferiore a 150.000 

euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività 

di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

- all’art. 1, comma 1, che l'individuazione definitiva del contraente avviene entro il termine 

di due mesi dalla data di adozione dell'atto di avvio del procedimento; 

- all’art. 1, comma 3, che gli affidamenti diretti possono essere realizzati tramite determina a 

contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell'articolo 32, comma 2, 

del decreto legislativo n. 50 del 2016; 

 

DATO ATTO che con l’introduzione del DL 77/2021, convertito in legge 108 del 29 luglio 

2021, art. 51, si prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000,00 

euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 



progettazione, di importo inferiore a 139.000,00 euro; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 

3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i, il codice identificativo di gara C.I.G. n. 

9391365F8D; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTI altresì: 

 gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, disciplinanti il 

procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per 

l’effettuazione delle spese;  

 gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo n. 267/2000, recanti la disciplina 

delle funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai Responsabili dei servizi; 

 il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in 

particolare gli articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità organizzative, e 

26, disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni; 

 il decreto sindacale n. 6 del 21 maggio 2020, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile della IV Unità Organizzativa “Lavori pubblici, patrimonio, ambiente, polizia 

locale”;  

 

DATO ATTO che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’articolo 147-bis 

del decreto legislativo 267/2000, e successive modificazioni, e dell’articolo 3, comma 2, del 

vigente regolamento sui controlli interni; 

 

DATO ATTO, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012, 

che le informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale sono le seguenti: 

 

OGGETTO* Forniture ed installazione parte di attrezzatura e 

arredo della palestra della scuola Efrem Reatto in 

Valdobbiadene 

Tipo contratto Forniture 

CUP  CIG 9391365F8D 

Procedura di scelta del contraente Affidamento diretto 

AGGIUDICATARIO: 

Codice fiscale* 00665460267 

RAGIONE SOCIALE* Sport System Srl 

RUOLO* Azienda individuale 

Importo  € 42.823,39 € 52.244,54 

Importo al netto di IVA Importo al lordo di IVA al 

22% 



 

DETERMINA 

1. di affidare alla ditta Sport System Srl in via del Lavoro, 2 – 31020 San Fior (TV) 

C.F./P.IVA 00665460267 l’incarico Forniture ed installazione parte di attrezzatura e 

arredo della palestra della scuola Efrem Reatto in Valdobbiadene per un importo di € 

42.823,39 oltre IVA al 22%, come da preventivo assunto al prot. n. 21125 del 25 agosto 

2022; 

 

2. di impegnare la somma di € 52.244,5 (€ 42.823,39 + € 9.421,15 per IVA 22%)  al codice 

di bilancio 04.02-2.02.01.03.999 capitolo 270571 “Arredi palestra scuole medie”, del 

bilancio 2022; 

 

3. di comunicare la presente determinazione alla ditta Sport System Srl di San Fior (TV) 

C.F./P.IVA 00665460267 contestualmente all’ordinazione delle prestazioni per 

l’inserimento degli estremi della stessa nelle successive fatture; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario e che, ai 

sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 267/2000, la stessa diverrà esecutiva 

con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

5. di dare atto che l’anzidetto importo verrà liquidato con successivo provvedimento, sulla 

base dei documenti e titoli atti a comprovare il diritto acquisito dal creditore. 

 

 

 

 
 
 

 

 

Il responsabile del servizio 

Giovanna Carla Maddalosso 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi del decreto legislativo 82/2005 
 

  



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto 

dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della 

Repubblica 62/2013. 

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 2, del 

vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica e amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto delle leggi, dello 

statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa/entrata con le risorse assegnate. 

 

 

Valdobbiadene, 06-09-2022 Il responsabile del servizio 

 Giovanna Carla Maddalosso 

Sottoscritto con firma elettronica  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
 

********* 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto 

dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della 

Repubblica 62/2013. 

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 3, del 

vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta della determinazione sopra riportata. 

 

 

Valdobbiadene, 06-09-2022 Il responsabile del servizio finanziario 

 Santino Quagliotto 

Sottoscritto con firma elettronica  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
 

 


